ARSI ENED

I SHOQERISE TREGTARE “MURRA & LAMI SH.P.K.

Neé Bulqizg, Dibér, sot mé dt 22.05.2024 (njézet e dy maj dy mijé e njézet e katér) Ne Shtetasit e
méposhtém:

- SHKELZEN MURRA, i biri Avniut dhe i Fatbardhés, i datélindjes 16.01.1989, lindur dhe
banues né Shupenzé, Bulgizé, mbajtes i Pasaportés me Nr. B19932318 dhe numér personal
[90116009L,

- SERXHO LAMI, i biri i Dashnor dhe i Merita, i datélindjes 22.05.2000, lindur dhe banues
né€ Bulqizé, me numér personal K00522010E.

Madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar. té cilét me vullnetin toné t& liré kemi
vendosur krijimin e akt themelimit t¢ shoqérisé¢ “MURRA & LAMI SH.P.K.

Né bazé t€ ligjit Nr.9901 daté¢ 14.04.2008 “Pér shoqérite tregtare”(té ndryshuar) dhe Ligjit
Nr.131/2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” dhe té ligjeve t& tjera gé lidhen me veprimtariné
tregetare né Republikén e Shqipérisé, me vullnetin toné té lire, themelojmé shogériné si mé poshté
vijon .

NENI 1

THEMELIMI I SHOQERISE

Ne ortakét themelues, themelojmé Shoqériné me Pérgjegjési t¢ Kufizuar, t¢ emértuar “MURRA &
LAMI SH.P.K.

Shogéria, e formuar me iniciativén e ortakéve themelues, konsiderohet e themeluar né pérputhje me
Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkangjitur kétij akti. Shoqéria i nénshtrohet legjislacionit
shqiptar, ndérsa degét q¢ mund t& krijohen jashté territorit t&¢ Republikés sé Shqipéris¢ do t’i
nénshtrohen legjislacionit t& vendit ku do té keté géndrén dega.

Degét e shoqérisé do t& ushtrojné veprimtaring né emér dhe pér llogari té késaj shogérie dhe brenda
kompetencave g€ do t'u jepen né aktet e krijimit apo me akte t& tjera té veganta.

NENI 2
E DREJTA

“MURRA & LAMI SH.P.K &shté person juridik i sé& drejtés shqiptare e themeluar nga
ortakét themelues q€ ushtron veprimtaring e saj tregtare né pérputhje dhe né zbatim t& legjislacionit
shqiptar né fuqi t& ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite tregtare™ (t¢ ndryshuar) dhe Ligjit

Nr. 131/2015 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit”.
&



NENI 3

PERGJEGJESIA

Shoggria do t& keté statusin e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe do t& pérballojé humbje
deri n€ kufirin e kontributit t& themeluesve té saj né kapitalin themeltar.

Shoqgria pérgjigjet me pasuring e saj pér detyrimet e saj ndaj t& tretéve.

Ajo nuk pergjigjet pér detyrimet e ortakut né veganti, po pér humbjet e shoqéris€ deri né vlerén e
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

NENI 4

SELIA E SHOQERISE

Shoqgria e ka seliné e saj né Bulqizé rruga “migoresh” Goding banimi 3 kate, nr pasuris€ 5/144-ND
2; Zona Kadastrale 3444; Bashkia Bulgizé.

Ajo mund t€ ¢elé dhe seli t€ tjera t& dyta, degg e filiale, pérfaqési dhe agjenci operative né t& gjithé
territorin e Republikés se Shqipéris¢, dhe me miratim t& organeve kompetente edhe jashté véndit.

NENI 4

KOHEZGJATJA
Shoqéria do té keté¢ kohézgjatien e veprimtarisé sé saj me njé afat té pacaktuar mbi 10 vjet me
pérjashtim t€ rastit kur ortakét vendosin njé prishje t& parakohshme t& saj ose vendosin pér shtyrje t&
métejshme, etj.

NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarisé sé saj do te jeté:

Kérkimi, zbulimi, nxjerrja, prodhimi dhe shfrytézimi i mineraleve metalore dhe jo metalore (krom
etj).

Tregtimi me shumicé dhe pakicé i mineraleve metalore dhe Jjo metalore (krom etj), duke kryer
import-eksport, ndérmjetésim né tregjet e mineraleve t& kromit, prodhim t& ferrokromit dhe
koncetratit t& mineralit t& kromit, shpime néntokésore, impiant dhe seleksionim kromi, pérdorimin
civil sipas ligjit t& léndéve plasése, etj.

Ndértime hidroteknike, mbrojtje lumore, sistemime hidraulike e bonifikime, barriera dhe mbrojtje
lumore, diga, damba, tunele. ndértime pér nén-stacione elektrike, linja t& tensionit t& larté t& ulét e t&
mes€m dhe shperndarjen e energjisé.

NENI 6

KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (njéqin mijé) lek i pérbéré nga kontributi i ortakéve.
Ky kapital ndahet, dhe vlera e kapitalit themeltar eshte 100 % ku secili nga ortakét ka pérqindjen e
tij si mé& poshté:
- Ortaku Z.Serxho Lami 51% né njé kuoté t& vetme.
- Ortaku Z.Shkélzen Murra, i cili do té jeté edhe administratori i shogérisé do té zotérojé 49%

né njé kuoté t& vétme



Kéto kuota mund t& tjetérsohen pjesérisht ose térésisht nga zotéruesit e tyre respektiv

Kapitali themeltar mund t& ndryshojé me vendim t& ortakéve, por asnjeheré nuk mund t& pakesohet
nén nivelin e kapitalit themeltar.

Kapitali &shté térésisht i shlyeshém e i nénshkrueshem.

Ky kapital themeltar &shté i depozituar né banké.

NENI 7
VULA E SHOQERISE

- Shoggria ka vulén e saj me pérmbajtie“MURRA & LAMI SH.P.K.

NENI 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Organet drejtuese t&€ shoqérisé do té jené :

- Mbledhja e Ortakeve

- Bordi drejtues i perbéré nga administratori i saj Z.Shkélzen Murra.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit & organeve drejtuese rregullohet né statut.

NENI 9
KOMPETENCA

Né& pérputhje me ligjin pér ushtrimin e kétij aktiviteti, shoqéria ka t& drejtén e emérimit apo dhe té

shkarkimit t& Drejtuesit Teknik té saj.
Kopetencat dhe detyrat e Drejtuesit Teknik jané t& pércaktuara né statutin e shogérisé.

NENI 10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shogéria mund t& ndryshojé emértimin e saj, administratorét, kapitalin, seling, ortakét, objektin e
veprimatrisg, etj, sipas vendimit g& do t& merret nga Mbledhja e Ortakéve dhe sipas kérkesave t&
Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per shogerite Trgetare” duke depozituar vendimin pran€ rregjistrit
tregtar t€ Q&ndrés Kombétare té Biznesit.

NENI 11

LLOGARITE

Shoqgria do & realizojé transaksionet e saj financiare népérmjet llogarive rrjedhése qé do t& hapen
né bankat shqiptare dhe té huaja.

Pér kapitalin themeltar t& shogérisé &shté hapur libri i llogarive dhe shogeria ka dhe perdor
dokumentacionin financiar né pérputhje me dispozitat né fugi pér kontabilitetin dhe dispozitave té

tjera fiskale.



NENI 12
BILANCI

Veprimet ekonomike dhe financiare t€ shogérisé do t&€ mbyllen né 31 dhjetor t€ cdo viti.

Viti ushtrimor do t€ pérkojé me vitin kalendarik.

Vetém pér vitin e paré ushtrimor do t€ kihet parasysh periudha qé& shtrihet nga momenti i
rregjistrimit n& organin tatimor deri n& datén 31 dhjetor.

NENI 13
PERFAQSIMI

E drejta pér t€ pérfaqésuar shoqériné para ¢’do organi shtetéror, privat, bankar , gjyqésor , etj
ushtrohet nga Administratori i Shoqérisé ose nga njé& person tjetér i autorizuar nga Administratori.

NENI 14

ZBATIMI I LIGJIT

Persa nuk &shté shprehur né kété Akt Themelimi dhe Statut, vlejné dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Shoqérité Tregtare™(i ndryshuar) ; Ligjit Nr. 131/2015 “Pér Qéndrén Kombétare té
Biznesit” dhe ligjeve t& tjera q& lidhen me veprimtaring tregtare né Republikén e Shqipérisé.

NENI 15

VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT

Shogqéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij akti — themelimi dhe t& statutit
bashkelidhur aktit.

NENI 16

Ky akt pérpilohet né disa kopje pér t’ju shpérndar organeve kopetente dhe njé kopje mbetet né
dokumentacionin e shoqéris¢ dhe nénshkruhet me vullnet te lire nga themeluesit e shogérisé.

THEMELUES THEMELUES
SERXHO LAMI SHKELZEN MURRA
Serhelamt f/,? (4elren- /‘{qwo\



